【医化学創薬株式会社について】
2010 年、先端的な糖鎖研究をサポートするとともに、新たな医療を待ち望む人々に役に立つ抗体医薬品を創製

することを目的として設立されました。
糖鎖解析・合成を中心とした総合的糖鎖技術 GT-Platform™を確立し、これをベースに抗体医薬品創薬システム

QuaDRAD™を完成させました。これらの技術・システムを基盤にして受託サービス及び創薬事業を展開し、糖鎖
及び創薬の研究をサポートするとともに、さまざまな疾患領域の抗体医薬品を継続的に提供し、医療と健康に貢
献したいと考えています。

お問い合わせ先

医化学創薬株式会社 経営・営業管理部

〒060-0009 札幌市中央区北 9 条西 15 丁目 28 番地 196 札幌 IT フロントビル 3F

E-Mail：mcp@soyaku.co.jp  URL：http://soyaku.co.jp/

2018 年 3 月 20 日

各 位

医化学創薬株式会社

株式会社トランスジェニックに対する第三者割当増資に関するお知らせ

医化学創薬株式会社（代表取締役社長：伊藤勝彦、札幌市）は、この度、当社資本業務提携先で

ある株式会社トランスジェニック（代表取締役社長：福永健司、福岡県福岡市、以下「TG」とい

う。）に対する第三者割当増資を実施することを決定いたしましたのでお知らせ致します。

当社は、従来から TG との資本業務提携を行い、当社独自の新規抗体医薬品開発システムによ

って創出された各疾患特異的な糖鎖構造を認識する抗体医薬候補について、TG および TG グル

ープ各社に評価を依頼するなど協働を進めてまいりましたが、このたび TG からの追加増資を実

施することとなりました。

これによって、当社の保有する基盤技術を活かした事業展開や新領域への展開を進め、当社の

付加価値を高めてまいりたいと考えております。

【株式会社トランスジェニック】

 1998 年設立。抗体の開発・受託を行う研究所からスタートし、現在はグループ各社とともに、遺伝子破壊マ

ウス作製および大学・製薬企業等の研究機関への遺伝子情報の提供、試薬販売、さらに非臨床・臨床試験受託、

病理診断と事業領域を拡大し、オンリー・ワンの創薬トータル支援企業を目指している。東京証券取引所マザー

ズ市場上場。

mailto:mcp@soyaku.co.jp
http://soyaku.co.jp/